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INFORMATAT PERSONALE Simeana Beshi 
 

 

Kasëmbegu nr. 25, Prizren, 20000, Kosovë 

   +383/ 49 637- 876   

simeana.beshi@uni-prizren.com    

F | 15.05.1991 | Shqiptare 

 

 
PËRVOJA E PUNËS 

 
 

 

 

(15.02.2016- në vazhdim)         Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti”, Fakulteti Juridik 

  Asistente 
 Ushtron funksionin e mësimdhënësit; 
 Mbajtja e ushtrimeve; 
 Kërkim shkencor; 
 Hulumtime dhe publikime. 

 
 (01.11.2015- 31.05.2019)       Kolegji “FAMA”, Fakulteti Juridik 

  Ligjëruese 
 Ushtron funksionin e mësimdhënësit; 
 Ngarkesa mësimore; 
 Kërkim shkencor; 
 Hulumtime dhe publikime. 

 
(01.09.2013- në vazhdim)         Zyre Noteriale 

  Referente Juridike- Administrative 
 Detyra nga fusha noteriale. 

 
(08.12.2013- 01.08.2015)         Zyra e Avokaturës, Avokat Rexhep Hasani, Prizren 

  Juriste – Administrative 
 Detyra nga lëmia e jurisprudencës; 
 Pjesëmarrja në seanca dëgjimore, fillestare dhe në seanca kryesore; 
 Punë tjera administrative. 

 
 (25.03.2014- 31.01.2015)         Qendra Kosovare për Studime Gjinore, Prishtinë 

  Asistente Hulumtuese 
 Realizimi i intervistave në terren; 
 Përpunimi i të dhënave të gjetura; 
 Hartimi i raporteve. 

 
(18.09.2012- 18.12.2012)           Instituti Gjyqësor i Kosovës (IGJK)  

 Praktikante për çështje juridike 
 Pregatitja e seminareve; 
 Puna kërkimore mbi legjislacionin në fuqi dhe  
 Proceset integruese evropiane. 

 
(03.10.2011- 31.10.2011)             Ministria e Punëve të Jashtme – Departamenti për Çështje Konsullore 

 Praktikante 
 Verifikimi i të dhënave dhe përpilimi i raporteve; 
 Realizimi i punës së përditshme të Departamentit. 
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(2016- në vazhdim) Universiteti i Prishtinës “HASAN PRISHTINA” – Fakulteti Juridik, Drejtimi Financiar, 
Doktoraturë, Prishtinë  

 PhD. Kandidat 
 
(2013- 2015)          Universiteti i Prishtinës “HASAN PRISHTINA” – Fakulteti Juridik, Drejtimi Financiar, Master, 
Prishtinë  

 LL. M. në të Drejtën Financiare 
 

(2013- 2015)          College European School of Law and Governance – Real Estate Menagement, Master; Prishtinë 

 Master i arteve në Juridik dhe Menaxhimin e Patundshmërive dhe 
Infrastrukturës  

 
(2009- 2013)          Universiteti i Prishtinës “HASAN PRISHTINA” – Fakulteti Juridik, Prishtinë 

 Jurist i Diplomuar - Bachelor 
 
 
AFTËSITË DHE SHKATHTËSITË  PERSONALE 
 
GJUHA AMTARE                              Shqip 
 
Gjuhët tjera:                            
 
Anglisht                                                Lexim: Shkëlqyeshëm; Shkrim: Shkëlqyeshëm; Komunikim Verbal: Shkëlqyeshëm 
 
Turqisht                                                Lexim: Shkëlqyeshëm; Shkrim: Shkëlqyeshëm; Komunikim Verbal: Shkëlqyeshëm 
 
Frëngjisht                                             Lexim: Mirë; Shkrim: Mirë; Komunikim Verbal: Mirë 
 

 

SHKATHTËSITË 
KOMPJUTERIKE 

▪ Aftësi teknike të nivelit të lart në programet: MS Word, MS Excel, Outlook-XP, 
Accsses, Power Point, Internet Explorer, Adobe Acrobat Reader, Lotus Notes, Notepad, 
Windows 7,8 etj. 

 

SHKATHTËSITË  
ORGANIZATIVE  

 

 

▪ Aftësi organizative që të punoj në grupe dhe ndaras, fleksibil që në të njëjtën kohë 
të bëhem udhëheqëse dhe i udhëhequr nga të tjerët. 

LEJA E VOZITJES ▪ Kategoria B 

 
PJESËMARRJA NË KONFERENCA NDËRKOMBËTARE 

 

 College of Applied Technical Sciences and Kosovo Association of Motorization, “Transport re-

search and knowledge in road safety” 3rd International Conference, 22. 01. 2016, Pristina, Repub-

lic of Kosovo; 

 IIPCCL– INTERNATIONAL INSTITUTE FOR PRIVATE, COMMERCIAL AND COMPETITION 
LAW, Third International Conference on: “Interdisciplinary Studies” 2016, 05.03.2016, Tirana, 
Albania; 
 

 ISLD - INSTITUTI PËR STUDIME LIGJORE DHE DEMOKRATIKE, Konferenca e IV-të Shkencore 
Regjionale (Kosovë, Shqipëri, Maqedoni, Serbi, Mali i Zi), “Ndryhsimet në shoqëri përmes 

EDUKIMI  
 

SHKATHTËSITË 
KOMUIKUESE 

▪ Shquhem me sens për mendim kritik dhe kreativ, me prirjen për të hetuar e 
zgjidhur çështje të rëndësishme profesionale dhe duke mbajtur një qëndrim korrekt si ndaj 
kolegëve ashtu edhe ndaj palëve tjerë.   
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reformave, me theks të veçantë në arsim, drejtësi dhe ekonomi” , 26.03. 2016, Gjilan, Republika e 
Kosovës; 
 

 Institute for Scientific Research and Development, The 8th International Scientific Conference, 
“The role and effectiveness of investments in the integration process of the Balkan societies after 
Stabilisation Association Agreement”, on April, 01. 2016, Ulqin, Montenegro; 

 

 LENS & Kosovo Center for International Cooperation (KCIC), “Të drejtat e njeriut në epokën 
digjitale”, 06.09.2016, Prishtinë, Republika e Kosovës. 

 

 Active Minds, “Emancipimi i Femrave nga Zonat Rurale”, 05-06-07.05.2016, Sarandë, Shqipëri 
 

 T.C. Trakya Üniversitesi & University of Prizren “Ukshin Hoti”, “7th International Women and 
Business Conference” 09-11.11.2016, Prizren, Kosovo 

 

 ISLD – Instituti për Studime Ligjore dhe Demokratike, Konferenca e VI-të Shkencore Regjionale 
(Kosovë, Shqipëri, Maqedoni, Serbi, Mali i Zi), “Bashkëpunimi komunal rajonal në funksion të 
qeverisjes lokale moderne”, 25.03.2017; Gjilan, Republika e Kosovës 

 

 “Aleksandër Moisiu” UNIVERSITY OF DURRËS – The Fifth International Scientific Conference 
“The State, Society and Law: Challenges of Democracy and Good Governance” April 29, 2017, 
Durrës, Albania 

 

 European Students for Liberty Regional Conferences September-November 2017 – European 
Students for Liberty Prishtina Conference, October 28th 2017, Prishtina, Kosovo  

 

 European Students for Liberty Regional Conferences September-November 2018 – European 
Students for Liberty Prishtina Conference, October 27th 2018, Prishtina, Kosovo  

 

 T. C. Trakya Universitesi, Universiteti I Prizrenit “Ukshin Hoti”, Hakkari Universitesi, Mugla Sitki 
Kocman Universitesi – IV INTERNATIONAL CONFERENCE, THE WEST OF THE EAST, THE 
EAST OF THE WEST, 25-27 June 2019, Prizren, Kosovo 
 

 
 

 
SIMPOZIUMET SHKENCORE : 
 

 UMYOS 5th Internacional Vocational Schools Symposium Importance of Vocational Education in World / 
University – Industry Collaboration, CILT 2, 978-9944-0637-2-2, 18-20 May 2016 

 
KONGRESET SHKENCORE : 
 

 QASJE – “Qendra për Avancimin e Studimeve Juridike dhe Ekonomike” dhe Universiteti i Prishtinës “HASAN 
PRISHTINA”, Second International Congress of Law and Economic Science with the theme: “Euro-Atlantic 
Integration of Republic of Kosovo”, QASJE II, 27-28 October 2017, Prishtinë, Kosovo 
 

 

PUNIME SHKENCORE – PUBLIKIME: 

 

1. SHIKSH PUBLISHING & LIBRARY, ISBN: 978-9951-8974-0-2, Cryptocurrencies as a new World Trend 

and Their Impact of Financial Markets, 2018 

2. SHIKSH PUBLISHING & LIBRARY, ISBN: 978-9951-8974-0-2, The Impact of the Globalization Process 

in Transforming Traditional Banking Into the Modern Banking, 2018 

3. Interdisiplinary Journal of Research and Development, Vol. 4, no. 2, 2017, Tax Harmonization In The 

European Union; 
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4. REFORMA, nr.5/2017, ISSN:1800-9794; KDU: 33/34 (05), Konkurrenca në Tatimin e Korporatave bren-

da Komunitetit Evropian dhe në të drejtën e Komunitetit Evropian, 25 Mars 2017; 

5. Accouting, Finance, Sustainability, Governance & Fraud: Theory and Aplication, New Approaches to 

CSR, Sustainability and Accountability, Volume I, Property Inheritance by Wo1men in Kosovo, ISSN 

2509-7873, Springer;  

6. EUROPIAN ACADEMIC RESEARCH, Vol. IV. Issue 8/November 2016, ISSN 2286-4822, Impact Factor: 

3.4546 (UIF), DJRI Value: 5.9 (B+), Arbitrage and the Arbitration Procedure; 

7. UMYOS 5th Internacional Vocational Schools Symposium Importance of Vocational Education in 

World / University – Industry Collaboration, CILT 2, 978-9944-0637-2-2, The Migration Problem in the 

21st century- The Role and the Importance of the Migration in the European Right, May, 2016.  

8. BALKAN JOURNAL OF INTERDISCIPLINARY RESEARCH, Vol. 2, No. 1, May, 2016, ISSN 2410-759X, 

Evazioni Fiskal- si efekt i papërshtatshëm i tatimit ndaj obliguesve tatimor dhe format e paraqitjes së 

tij; 

9. INSTITUTE FOR SCIENTIFIC RESEARCH AND DEVELOPMENT, INTERNATIONAL SCIENTIFIC 

JOURNALS, Nr. 8, Vëllimi 1, Viti 2016, ISSN 2337-0521, Ahtisari’s Package, Kosovo’s Independence 

and The Specific Position Of The Serb Minority, 01 April, 2016; 

10. REFORMA, 3/2016, KDU: 33/34 (05), Interpretimi i Konventave Ndërkombëtare me theks të veçantë 

Konventa Evropiane për të Drejtat e Njeriut, 26 Mars 2016; 

11. AMERICAN RESARCH THOUGHTS, Volume 2, Issue 5, March 2016, ISSN: 2392-876X, Impact Factor: 

2.0178 (UIF), New Amendments To Fiscal Package Tax Legislation In Kosovo; 

12. ACADEMIC JOURNAL OF BUSINESS, ADMINISTRATION, LAW AND SOCIAL SCIENCES, Vol. 2 No. 1, 

March 2016, ISSN 2410-3918, Global Impact Factor, 0.715, Amendments to the Law on Value Added 

Tax in Kosovo; 

13. IIPCCL – INTERNATIONAL INSTITUTE FOR PRIVATE, COMMERCIAL AND COMPETITION LAW, Book 

of Proceedings, 3d-ICIS, 5 March 2016, Femra si subjekt i së drejtës së trashëgimisë në Kosovë; 

14. EUROPIAN ACADEMIC RESEARCH, Vol. III. Issue 11/February 2016, ISSN 2286-4822, Impact Factor: 

3.4546 (UIF), DJRI Value: 5.9 (B+), Kosovo Fiscal System And Policy Under The Unmik Administration 

Until The Formation Of State Of Kosovo; 
 
 

 
PROVIME PROFESIONALE – PROFESIONET E LIRA: 
 

 Republika e Kosovës – Qeveria – Ministria e Drejtësisë – Certifikatë për Dhënien e Provimit të 
Noterisë – 12.07.2019 – 80 Pikë, Cert. Nr. – 139/2019, 23.07.2019, Prishtinë 
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KURSE DHE TRAJNIME  

 

 

 29-30 Qershor, 2019 – Instituri i Kosovës për Trajnime, „Trajnim për Përgaditjen 
Teorike të Provimit të Noterisë“, Prishtinë; 

 Tetor-Dhjetor, 2018- Oda e Avokatëve të Kosovës, „Trajnim për kandidatët 
potencial të jurisprudencës“, Prishtinë; 

 19-20 Gusht 2017- Capital Company: „Investimi, Tregtimi & Përdorimi i 
Kryptovalutave“, Prishtinë; 

 4 Dhjetor 2016 – Lëvizja FOL: „Luftimi dhe Parandalimi i Korrupsionit“, Prishtinë 

 6-14 Korrik 2017- 5th International Summer Academy - Universiteti i Biznesit dhe 
Teknologjisë: „European Law and Integration“; 

 10-11 Tetor 2015- Business Kosova Center: „Ndryshimet në Legjislacionin 
Tatimor“, Prishtinë; 

 28 Mars 2015- Rotary International: “ Violence Free Future Kosovo “ , Prizren; 

 14-15 Mars 2015- Active Minds, SHBA “ Shkëmbi “ : “Avokimi në Institucione 
Publike“, Durrës; 

 18-19 Tetor 2014- Youth Initiative for Human Rights (YIHR): “ Freedom of 
Expression and Hate Speach “, Prishtinë; 

 18-22 Gusht 2014- Fondi për të Drejtën Humanitare Kosovë në bashkëpunim me 
DOKUFEST: “Shkolla Verore mbi Drejtësinë Tranzicionale“, Prizren; 

 02 - 05 Qershor 2014- Resource HUB Prishtina – University of Prishtina: “CV dhe Letër 
Motivuese“; “Ndryshim, Udhëheqje dhe Komunikim“; “Shkathtësi Komunikuese të 
Sjelljes në Intervista për Punë”; “Zhvillim në Karrierë ”, Prishtinë;  

 29 April 2014- EULEX and Law Faculty of the University Of Prishtina “Hasan Prishtina”, 
Mock Trial Project: “Simulated Trial with Eulex Judges and Procesutors”, Prishtinë; 

 08 - 20 July 2012- Prishtina International Summer University, Course: “ Kosova’s way 
to the EU ” , Prishtinë;  

 11 - 22 July 2011- Prishtina International Summer University; Course: “Public 
International Law” , Prishtinë; 

 14 February 2011- The American Bar Association/Rule Of Law Initiative, and 
Management Development Associates, Training Course: “ Career Information Center 
Course in CV Preparation and Job Interviewing ” , Prishtinë;  

 14 - 15 May 2011- The American Bar Association Rule Of Law Initiative and the United 
States Department of Justice, Training Course: “ Kosovo National Client Counseling 
Competition ” , Prishtinë; 

 12 June 2009- Organisation For Educational and Technological Resourses New Vison 
School, Course: “Advanced (Vl) ” , Prizren;  

 15 June 2003- English Language Teaching Oxford Studio Prishtina; Course: “ English 
Parade 3 – Foundation - Children ”, Prizren.  

 

 

 

 
 
REFERENCA 

 Prof. Dr. Bedri Peci, Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, F. Juridik 

 Prof. Dr. Hivzi Sojeva, Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, F. Juridik 

 PhD C. Naim Spahiu, Universiteti Publik i Prizrenit “Ukshin Hoti”, F. Juridik 

 MSc. Islam Sllamniku, Trajnues gjyqësor i përhershëm, IGJK – Prishtinë 

 Zyra e Avokaturës,  Avokat Rexhep Hasani, Prizren  

 PhD C. Avdylkadër Muçaj, Universiteti Publik i Prizrenit “Ukshin Hoti”, F. Juridik 

 

 
[ Referencat tjera në bazë të kërkesës ]. 


